
Shuttle-Service zu den Frühstücksplätzen und zum Festplatz 
 
Pendelverkehr zu den Frühstücksplätzen 
 
Wie bei den vergangenen Grenzegangfesten gibt es auch in diesem Jahr wieder am 
Grenzegang-Freitag sowie am Grenzegang-Samstag einen Bus-Pendelverkehr 
zwischen dem Marktplatz und den Frühstücksplätzen.  
 
Dieser beginnt jeweils um 9:00 Uhr am Marktplatz in Richtung Frühstücksplatz und 
ab 11:00 Uhr Richtung Marktplatz. Die letzte Fahrt vom Frühstücksplatz zum 
Marktplatz ist jeweils um 13:00 Uhr. 
 
Die einfache Fahrt kostet 2,50 €. 
 
 
Busshuttle-Service aus den Wetteraner Stadtteilen zum Festplatz und vom 
Festplatz in die Stadtteile  
 
Von Freitag, 7. August bis Sonntag, 9. August 
 
Bei den Abendveranstaltungen im Festzelt am Freitag, Samstag und Sonntag wird 
ein Busshuttle-Service aus den Wetteraner Stadtteilen zum Festplatz und zurück 
angeboten. Weiterhin gibt es einen Shuttle-Service zum Festzug am Sonntag. 
 
Der Bus fährt nach Fahrplan von den Stadtteilen nach Wetter und von der Haltestelle 
Bahnhofstraße „Christels Lädchen“ über Niederwetter, Unterrosphe, Oberrosphe, 
Mellnau nach Todenhausen und über Treisbach, Warzenbach, Oberndorf nach 
Amönau. 
 
In den Stadtteilen fährt der Bus von einer zentralen Haltestelle ab und hält auch dort 
bei der Rückfahrt. 
 
Fahrplan Grenzegang Wetter 2015 

      

        Freitag, 7. August 2015 

         

       Wetter, Bahnhofstr.  

    23:45 01:00 02:15 

  Niederwetter, Waldweg 19:00 20:15 23:50 01:05 02:20 

  Unterrosphe, Kirchweg  19:05 20:20 23:55 01:10 02:25 

  Oberrosphe, Grundschule 19:10 20:25 00:00 01:15 02:30 

  Mellnau, Unterdorf  19:14 20:29 00:04 01:19 02:34 

  Mellnau, Kirche 19:15 20:30 00:05 01:20 02:35 

  Todenhausen, DGH 19:25 20:40 00:15 01:30 02:45 

  Wetter, Bahnhofstr. 19:30 20:45 00:20 01:35 02:50 

  Treisbach, Warzenbacher Str. 19:45 21:00 00:35 01:50 03:00 

  Warzenbach, Feuerwehr 19:50 21:05 00:40 01:55 03:05 

  Oberndorf, DGH 19:55 21:10 00:45 02:00 03:10 

  Amönau, Kalkwerk 19:58 21:13 00:48 02:03 03:03 

  Amönau, Grundschule 20:00 21:15 00:50 02:05 03:15 

  Wetter, Bahnhofstr. 20:05 21:20 00:55 02:10   

  

file:///C:/Users/reh.heinrich/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/36188B41.xlsx%23'Sheet1'!A1
file:///C:/Users/reh.heinrich/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/36188B41.xlsx%23'Sheet2'!A1
file:///C:/Users/reh.heinrich/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/36188B41.xlsx%23'Sheet3'!A1


        Samstag, 8. August 2015 

         

       Wetter, Bahnhofstr.     23:45 01:00 02:15 

  Niederwetter, Waldweg 19:00 20:15 23:50 01:05 02:20 

  Unterrosphe, Kirchweg 19:05 20:20 23:55 01:10 02:25 

  Oberrosphe, Grundschule 19:10 20:25 00:00 01:15 02:30 

  Mellnau, Unterdorf 19:14 20:29 00:04 01:19 02:34 

  Mellnau, Kirche 19:15 20:30 00:05 01:20 02:35 

  Todenhausen, DGH 19:25 20:40 00:15 01:30 02:45 

  Wetter, Bahnhofstr. 19:30 20:45 00:20 01:35 02:50 

  Treisbach, Warzenbacher Str. 19:45 21:00 00:35 01:50 03:00 

  Warzenbach, Feuerwehr 19:50 21:05 00:40 01:55 03:05 

  Oberndorf, DGH 19:55 21:10 00:45 02:00 03:10 

  Amönau, Kalkwerk 19:58 21:13 00:48 02:03 03:03 

  Amönau, Grundschule 20:00 21:15 00:50 02:05 03:15 

  Wetter, Bahnhofstr. 20:05 21:20 00:55 02:10   

  

        Sonntag, 9. August 2015 

       

        Wetter, Bahnhofstr.   17:00 18:30 20:00 22:30 23:45 01:00 

Niederwetter, Waldweg 12:45 17:05 18:35 20:05 22:35 23:50 01:05 

Unterrosphe, Kirchweg 12:50 17:10 18:40 20:10 22:40 23:55 01:10 

Oberrosphe, Grundschule 12:55 17:15 18:45 20:15 22:45 00:00 01:15 

Mellnau, Unterdorf 12:59 17:19 18:49 20:19 22:49 00:04 01:19 

Mellnau, Kirche 13:00 17:20 18:50 20:20 22:50 00:05 01:20 

Todenhausen, DGH 13:10 17:30 19:00 20:30 23:00 00:15 01:30 

Wetter, Bahnhofstr. 13:15* 17:35 19:05 20:35 23:05 00:20 01:35 

Treisbach, Warzenbacher Str. 13:30 17:50 19:20 20:50 23:20 00:35 01:50 

Warzenbach, Feuerwehr 13:35 17:55 19:25 20:55 23:25 00:40 01:55 

Oberndorf, DGH 13:40 18:00 19:30 21:00 23:30 00:45 02:00 

Amönau, Kalkwerk 13:43 18:03 19:33 21:03 23:33 00:48 02:03 

Amönau, Grundschule 13:45 18:05 19:35 21:05 23:35 00:50 02:05 

Wetter, Bahnhofstr. 13:50* 18:10 19:40 21:10 23:40 00:55   

        

 

* = Wetter  Hst. Tannenweg 

    
 
 


